
Folia 1 Okładka 

Niewidoczne & widoczne – Biblioteka w przestrzeni miejskiej 

Folia 2  

Wprowadzenie 

Jako biblioteka, która nie jest prowadzona przez gminę, ale przez spółkę będącą własnością powiatu, 

często pozostajemy w tle w społeczeństwie miejskim i często nie jesteśmy angażowani w kampanie i 

działania miejskie. Aby uczynić naszą rolę i usługi bardziej widocznymi, ważne jest, abyśmy aktywnie 

promowali bibliotekę i angażowali się bezpośrednio w kontakty z mieszkańcami miasta. Wydarzenia 

poza budynkiem biblioteki dają nam możliwość zaprezentowania biblioteki w nowych kontekstach. 

Poniższe przykłady pokazują, jak skutecznie przyczyniamy się do zakotwiczenia biblioteki w życiu 

publicznym poprzez różnorodny zakres działań. 

Folia 3  

Przyjęcie dla noworodków w ratuszu w Zittau 

Biblioteka wita najmłodszych obywateli i ich rodziców na corocznym przyjęciu dla noworodków w 

ratuszu w Zittau. Tutaj świeżo upieczeni rodzice mogą zapoznać się z różnorodnymi ofertami 

biblioteki, które są szczególnie odpowiednie dla rodzin i małych dzieci. Są to karty czytelnicze dla 

niemowląt, promocja wczesnego czytania dla dzieci i poradniki dla rodziców. To wydarzenie jest dla 

nas ważną okazją do wczesnego nawiązania kontaktu z rodzinami i zwrócenia uwagi na nasze oferty. 

Folia 4 

Warsztaty graffiti-warsztaty podczas wakacji  

Podczas letnich wakacji biblioteka zaoferowała warsztaty graffiti dla dzieci i młodzieży. Na legalnych, 

przeznaczonych do graffiti ścianach w Zittau, pod okiem profesjonalistów uczestnicy mogli stworzyć 

własne dzieła sztuki ulicznej i poznać różne techniki malowania sprayem. Zdali sobie również sprawę 

z ulotności tej formy sztuki, ponieważ po pewnym czasie prace zostały ponownie zamalowane. 

Warsztaty zostały dobrze przyjęte i pokazały młodym ludziom tymczasowy i kreatywny charakter 

sztuki ulicznej. 

Folia 5 

Lato z książką-przyjęcia na zakończenie, w kinie 

Lato z książką, to program promocji czytelnictwa dla młodzieży w wieku od 11 do 16 lat. Na 

zakończenie organizujemy imprezę, która w zeszłym roku odbyła się w kinie w Zittau, a w tym roku w 

kinie w Löbau. Młodzi ludzie mogli cieszyć się wieczorem filmowym z popcornem i pizzą oraz 

otrzymali certyfikaty czytelnictwa i drobne upominki. Impreza finałowa nie tylko łączy młodych ludzi 

w ten uroczysty wieczór, ale także wzmacnia poczucie wspólnoty i motywację do czytania. 

Folia 6 

Dzień Tajwanu w Szkole Wyższej w Zittau 

Dzięki darowiźnie książkowej od ambasady Tajwanu, biblioteka, przy uczestnictwie delegacji z Tajpej i 

ambasadora Tajwanu,  mogła zaprezentować Tajwan i nową kolekcję książek w Szkole Wyższej Zittau-

Görlitz. Dzień Tajwanu przyciągnął studentów i gości oraz był okazją do zapoznania się z tajwańską 

kulturą i literaturą. Wydarzenie to pokazało, w jaki sposób współpraca międzynarodowa przyczynia 

się do różnorodności kulturowej w bibliotece.     



Folia 7 

Czytanie w nietypowych miejscach 

Biblioteka regularnie organizuje czytanie i coraz częściej wykorzystuje szczególne miejsca poza 

budynkiem biblioteki, aby dotrzeć do nowych grup docelowych. Czytanie odbywało się już w 

korytarzu  Budynku Solnego (Salzhaus) i w holu klatki schodowej w Zittau. Jednym ze szczególnie 

udanych przykładów było czytanie w willi dyrektora fabryki fortepianów - Augusta Förstera w Löbau, 

gdzie zaprezentowano książkę „Dahlienwalzer” Rudolfa Scholza. Wydarzenie zostało wzbogacone o 

akompaniament muzyczny na fortepianie firmy Förster, który dopełnił czytanie, zgodnie z tematem 

książki. 

Folia 8 

Festyny miejskie i targi 

Biblioteka jest regularnie obecna na miejskich festynach i targach oraz ściśle współpracuje z 

uniwersytetem ludowym i szkołą muzyczną. Byliśmy również reprezentowani na tegorocznym 

festynie miejskim w Löbau - z książkowym pchlim targiem i stoiskiem z pracami kreatywnymi. Chociaż 

w ten weekend był deszczowo i zimno, a wydarzenie musiało zostać odwołane wcześniej z powodu 

ostrzeżenia o burzy, biblioteka wzięła w nim udział i mogła witać przybyłych gości.  

Folia 9 

Uwaga końcowa 

Dzięki takim wydarzeniom staliśmy się bardziej aktywni i widoczni wśród mieszkańców miasta. Wiele 

już zostało zrobione, ale wciąż widzimy potencjał, aby jeszcze więcej osób dowiedziało się o naszych 

ofertach. Krok po kroku będziemy pracować nad tym, aby biblioteka stała się integralną częścią życia 

kulturalnego miasta i była dostępna dla szerokiego grona odbiorców. 

 


